
Cod. Determ: DTB662636 (L)                                                         Pag. 1 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

Registro Generale n. 387/2022

pubblicata il 22/03/2022 Reg. del Settore n. 17 / 2022

CITTA' DI COSENZA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Settore 13 - PROGRAMMAZIONE - RISORSE FINANZIARIE.-
BILANCIO - SOCIETA' PARTECIPATE

_________

Oggetto:  Allineamento  dati  della  piattaforma  crediti  commerciali  e  trasferimento
fatture alla Commissione straordinaria di liquidazione. Affidamento servizio
occasionale  di  supporto  al  sig.  Caira  Giampaolo.  Saldo  compenso.
CIG:ZDC2F247F2.



Cod. Determ: DTB662636 (L)                                                         Pag. 2 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

CITTA' DI COSENZA
Registro Generale n.   387/2022

pubblicata il 22/03/2022 Reg. del Settore n. 17 / 2022

Settore 13 - PROGRAMMAZIONE - RISORSE FINANZIARIE.- BILANCIO
- SOCIETA' PARTECIPATE

_________

Francesco Giovinazzo
_____________________________________

Il Responsabile del Procedimento

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Oggetto:
Allineamento  dati  della  piattaforma  crediti  commerciali  e  trasferimento  fatture  alla

Commissione straordinaria di liquidazione. Affidamento servizio occasionale di supporto
al sig. Caira Giampaolo. Saldo compenso. CIG:ZDC2F247F2.

Il Direttore di Settore

Richiamata  la  propria  determinazione  R.G.1443/2020,  con  la  quale,  per  le  motivazioni  ivi
esplicitate e che qui si intendono confermate e riportate, veniva stabilito di:

1. affidare,  ai  sensi  dell’art.  36  comma  2  lettera  a)  del  D.lgs  50/2016  e  s.m.i.,  il  servizio
informatico  di  supporto  al  fine  garantire  agli  adempimenti  di  aggiornamento  e
parificazione  contabile  dei  dati  rilevabili  nella  P.C.C.  e  nel  sistema  contabile  dell’Ente,
nonché  per  il  trasferimento  alla  Commissione  Straordinaria  di  liquidazione  delle  fatture
emesse per lavori, servizi e forniture di propria competenza meglio descritto in narrativa,
al sig. Caira Giampaolo (C.F: CRAGPL70C16H235F);

2. impegnare in  favore  del  dott.  Caira  Giampaolo  (C.F:  CRAGPL70C16H235F)  la  somma
omnicomprensiva di € 2.500,00, con IM 965 sul Cap. 691/0 - es. 2020.

VISTO che con determinazione dirigenziale R.G. n.1940/2020 veniva liquidato l'importo di €
1.500,00  comprensive  di  ritenuta  d'acconto  al  20%  a  favore  del  summenzinato
professionista a seguito di dettagliata relazione dell'attività svolta fino a quella data;

ATTESO che  è  pervenuta, a mezzo Pec. n.23251 del 01/03/2022, aquisita al protocollo di
settore  al  n.686,  nota   spese  con  la  quale  il  soggetto  incaricato  chiede  il  saldo  del
compenso pattuito in conseguenza dell'incarico svolto;

DATO ATTO che il servizio affidato è stato regolarmente svolto;

VISTO il D. Lgs. 267/2000, e successive modificazioni;
VISTO lo Statuto del Comune,
VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità;
VISTO il Regolamento comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;
VISTO il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni;
VISTO il regolamento comunale sui controlli interni;
VISTO il D. Lgs. 50/2016 e successive modificazioni;
VISTO  il  principio  contabile  finanziario  applicato  alla  competenza  finanziaria  (alleg.  4/2  del  D.
Lgs. 118/2011);



Cod. Determ: DTB662636 (L)                                                         Pag. 3 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

RITENUTO  di  poter  esprimere,  in  considerazione  della  regolarità  e  correttezza  dell’azione
amministrativa,  parere  favorevole  in  ordine  alla  regolarità  tecnica ,  ai  sensi  dell’art.  147  bis
comma 1 del d.lgs. n. 267/2000 e successive modificazioni;

PRECISATO,  ai  fini  e  per  gli  effetti  dell'art.  184,  commi  3  e  4 ,  del  d.lgs.  n.  267/2000,  che  il
presente  provvedimento  comporta  liquidazione  di  spesa  e,  pertanto,  viene  trasmesso  al
responsabile del servizio finanziario dell'Ente;

DETERMINA

Per quanto espresso in narrativa, parte integrante e sostanziale, di:

•  liquidare  la  somma richiesta  di  cui  alla   PEC n.23251  del  01/03/2022,  aquisita  al
protocollo  di  settore  al  n.686,  allegata  alla  presente  determina,  e  pari  a  €
1.000,00,  di  cui  €  800,00  al  dott.  Caira  Giampaolo  sull’IBAN  indicato  nella  nota
allegata,  sul  Capitolo  691/0  -  es.fin.  2020  -  IM  965,  e  €  200,00  quale  ritenuta
d’acconto IRPEF al 20%.

•di  dare  atto  che  al  presente  procedimento  è  stato  attribuito  dall’Autorità  nazionale
anticorruzione il CIG: n.ZDC2F247F2 ;

•  inviare  copia  del  presente  atto  al  Settore  13  -  Programmazione  -  Risorse
Finanziarie  -  Bilancio  -  Patrimonio  -  Societa’  Partecipate  per  i  provvedimenti  di
competenza;

•  che  il  presente  atto  venga  pubblicato  sull’Albo  Pretorio  on-line  di  questo  ente  ai
sensi dell'Art. 32 della Lg. 69 del 18/06/2009 e ss.mm.ii..

.

ELENCO ALLEGATI
1 - File PDF NON PUBBLICATO - nota professionista

Il Direttore di Settore

Cosenza 17/03/2022 Francesco Giovinazzo
____________________________

Parere di Regolarità Contabile

Si esprime parere favorevole.-

Il Direttore del Settore 13 - PROGRAMMAZIONE
- RISORSE FINANZIARI

Cosenza 17/03/2022 _____________________________________

Francesco Giovinazzo


